UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ XÂY DỰNG

Số:       /SXD-QLCL
Về việc ứng phó với cơn bão số 3

(YAGI)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày      tháng 9 năm 2024

   Kính gửi:  - Trung tâm Quy hoạch xây dựng; Ban quản lý

KTX sinh viên;

- Các chủ đầu tư, người quản lý, sử dụng công

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh,

Thực hiện Công điện số 2585/CĐ-UBND ngày 05/9/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Hưng Yên về việc ứng phó với cơn bão số 3 (YAGI), Sở Xây dựng

yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị Trung tâm Quy hoạch xây dựng, Ban quản lý KTX

sinh viên và đề nghị các chủ đầu tư, người quản lý, sử dụng công trình xây dựng

trên địa bàn tỉnh khẩn trương thực hiện nội dung sau:

1. Tập trung chỉ đạo, tổ chức kiểm tra, đôn đốc, triển khai thực hiện quyết

liệt, kịp thời, hiệu quả công tác phòng ngừa, ứng phó với bão với tinh thần phải

chủ động phòng ngừa, ứng phó ở mức cao nhất để đảm bảo an toàn tính mạng

cho người dân, công nhân lao động, cán bộ, nhân viên của cơ quan, đơn vị nhất là

các đối tượng yếu thế đặc biệt tại các khu vực nguy hiểm, hạn chế thiệt hại về nhà

ở, kho tàng, trụ sở, công trình công cộng, chống ngập úng tại khu vực xây dựng

công trình, trụ sở làm việc; hạn chế thấp nhất thiệt hại về tài sản của Nhân dân và

Nhà nước.

2. Các chủ đầu tư, người quản lý, sử dụng công trình xây dựng trên địa bàn

tỉnh nghiêm túc thực hiện hướng dẫn về công tác phòng, chống thiên tai đảm bảo an

toàn cho người, nhà ở và công trình xây dựng mùa mưa bão năm 2024 tại Văn bản số

733/SXD-QLCL ngày 17/5/2024 của Sở Xây dựng (có gửi kèm theo văn bản).

3. Các tổ chức, cơ quan, đơn vị rà soát, triển khai các phương án, các biện

pháp sẵn sàng ứng phó khi có tình huống xấu xảy ra; sẵn sàng lực lượng,

phương tiện để cứu hộ, cứu nạn khi có yêu cầu và khắc phục nhanh hậu quả do

bão, lũ gây ra.

4. Người đứng đầu các tổ chức, cơ quan, đơn vị thường xuyên cập nhật diễn

biến về diễn biến của cơn bão số 3 và thông tin cho người lao động, cán bộ, công

nhân, viên chức biết để chủ động phòng, tránh, ứng phó.

Sở Xây dựng yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị Trung tâm Quy hoạch xây dựng,

Ban quản lý KTX sinh viên và đề nghị các chủ đầu tư, người quản lý, sử dụng công

2

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh khẩn trương triển khai, thực hiện bảo đảm kịp thời,

hiệu quả và báo cáo kịp thời các tình huống bất thường về Sở Xây dựng (qua văn

phòng Sở)./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở (báo cáo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (phối hợp);

- Các chủ đầu tư xây dựng công trình, tháp viễn

thông truyền hình (phối hợp thực hiện);

- Văn phòng, Thanh tra, các phòng chuyên môn sở

(thực hiện);

- Webside sở;

- Lưu: VT, QLCLH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Anh Tuấn

		2024-09-06T16:30:04+0700

		2024-09-06T16:33:42+0700

		2024-09-06T17:05:08+0700

		2024-09-06T17:05:08+0700

		2024-09-06T17:05:08+0700